
平成 23年 4月 22日 

 

登録チーム 各位 

 

社団法人 岩手県サッカー協会 

会 長  山 本 光 男  

 

 

サッカーファミリー登録料（チーム・選手登録）免除措置について 

 

このたびの東日本大震災により被災された地域の皆様、関係者の皆様にお見舞い申し上げ

ますとともに、被災地の一日も早い復興を心よりお祈り申し上げます。 

 標記の件につきまして、4 月 14 日付の（財）日本サッカー協会の登録料免除措置の通達

を受け、被災された登録者の皆様に対し、下記の通り 2011年度の登録料の免除を実施する

ことといたします。 

 つきましては、皆様お忙しいところとは存じますが、サッカーファミリーが一丸となっ

て支援を行うという考えに是非ともご理解いただき、対象地域の登録チームにおきまして

は、関係各位への周知等にご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 なお、審判資格については既にご案内しておりますように、休止措置として対応させて

いただきます。フットサル（個人）・指導者登録については、登録が JFAと直接やりとりと

なるため、具体的措置・方法が決定次第改めてのご連絡となりますのでよろしくお願いい

たします。 

記 

  ● 免除対象 

     宮古市・山田町・大槌町・釜石市・大船渡市・陸前高田市の登録チーム・選手 

     被災地（上記 6市・宮城県・福島県）より被災の影響より避難・転居している 

     （上記 6市町以外のチームに登録する）選手※但し登録前歴が確認できる場合のみに限る 

  ● 免除対象カテゴリー 

     チーム、選手、監督 

  ● 免除額 

     登録料全額（日本サッカー協会並びに岩手県サッカー協会登録料全額） 

  ● 対応方法 

     Kick Off より登録情報を通常通りご入力をお願いいたします 

     既に入金されているチームについては、返金対応をさせていただきます（裏面） 

     避難・転居している選手については、各チームからの申請によって対応する 

以上 



※ 既に入金されているチームについては、下記に必要事項をご記入いただき 

  FAX（019-681-8012） または 郵便（紫波町紫波中央駅前 2-1-1）にて、 

送付いただきますようお願いいたします。 

 

チーム名 （                         ） 

 ※ 避難・転居されている選手氏名 

（             ：前歴                ） 

 

代表者氏名 （                  印  ） 

      ※ 会計担当者の口座等でお受取の場合もありますので、印鑑は必須といたします 

 

   返金方法選択   ＊希望される方法にレをお願いいたします。 

    □ 銀行・信金・信組・農協・その他 

金融機関名     （                ） 

      支店名 （                ） 

      預金種目  普通・当座・貯蓄・その他 

      口座番号 （               ） 

                

名  義 

     □ 郵便局・ゆうちょ銀行 

         郵便局の場合  記号（                ） 

                 番号（                ） 

         ゆうちょ銀行の場合 店名 （             ） 

                   店番 （             ） 

                   預金種目 （           ） 

                   口座番号 （           ） 

 

         共通      名義 

     □ 現金書留 

        送付先住所 ※避難所等の場合はその名称までご記入ください。 

           

           受取氏名 

 

  この件に関する連絡先（必須） 住所  

                 氏名  

                 電話  


